[image: image1.jpg]a&)l]

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»
Белгородская областная организация

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.04.2023

       г. Белгород

№ 27-1
Об участии в первомайской

акции профсоюзов в 2023 году

 Профсоюзы Российской Федерации занимают особое место в становлении гражданского общества и реализации параметров социального государства в современной России. 1-го мая, в Международный день солидарности трудящихся, следуя сложившимся глубоким традициям, российские профсоюзы ежегодно проводят коллективные акции, выражая свое отношение к действующей в государстве системе социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений.
 Сегодня, в условиях проведения Российской Федерацией специальной военной операции по денацификации и демилитаризации Украины в целях укрепления национальной безопасности и государственного суверенитета, акция профсоюзов будет проходить в особом режиме с соблюдением требований органов власти и принятых ограничений. Это обстоятельство увеличивает ответственность организаторов, выборных органов профессиональных союзов и их объединений при подготовке, реализации решений и проведении первомайских мероприятий в 2023 году.
 Поддерживая решения Президента Российской Федерации, выступая за воплощение принципов достойного труда и справедливой его оплаты, как базовой экономической и социальной ценности, выполняя постановление Исполкома ФНПР «О подготовке и проведении первомайской акции профсоюзов в 2023 году» от 15.02.2023, постановление Президиума ВЭП «Об участии ВЭП в первомайской акции профсоюзов в 2023 году» от 16.02.2023, постановления Президиума БОООП от 13.04.2023, Президиум БелОО ВЭП
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать инициативу ФНПР о проведении 1-го мая 2023 года акции профсоюзов с учетом условий проведения Российской Федерацией специальной военной операции на Украине и принятых в связи с этим органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации ограничений, определить основные формы проведения акции:

-
участие в заседаниях областной, городской трехсторонних комиссий;

-
участие в открытии областной Аллеи Трудовой Славы;

-
обсуждение в ППО и голосование за Резолюцию (обращение) ФНПР на сайте 1 may.fnpr.ru;

-
участие в автопробеге Белгород – Воронеж – Волгоград – Каменск-Шахтинский - Белгород под девизом «Мир – без фашизма, производство – без травматизма!»;

-
участие в гуманитарной акции в поддержку участников СВО.
2. ППО БелОО ВЭП, Молодежному совету БелОО ВЭП и молодежным советам ППО принять активное участие в подготовке и проведении первомайской акции профсоюзов 1-го мая 2023 года в рамках мероприятий, проводимых БОООП. Молодежному совету БелОО ВЭП и молодежным советам ППО сделать особый акцент на использование социальных сетей с учетом предложений Молодежного совета ФНПР, ВЭП и БОООП.
3. Принять дополнительные меры по обеспечению эпидемиологической безопасности участников коллективных действий, проводимых в очном формате.
4. Евдокименко О.В. обобщить и в обозначенные сроки представить в БОООП и ВЭП сводную информацию о ходе подготовки и об итогах проведения акции профсоюзов.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя БелОО ВЭП Андросовича А.Н.
	Председатель

	 [image: image2.jpg]

	А.Н. Андросович

[image: image3.png]